

**Sdr. Farup Maskinstation A/S**  
**CVR-nr. 25355865**  
**Sdr. Farupvej 28**  
**6760 Ribe**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.03.2016

**Dirigent**

---

Navn: Søren Andreasen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Sdr. Farup Maskinstation A/S  
Sdr. Farupvej 28  
6760 Ribe

CVR-nr.: 25355865  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Søren Andreasen  
Pernille Johansen Mauritzen  
Kjeld Andreasen

### **Direktion**

Søren Andreasen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er at drive maskinstation og dermed beslægtet aktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i 2015 realiseret et overskud på 181 t.kr. mod et overskud på 1.791 t.kr. i 2014, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.400.506</b>	<b>9.164.927</b>
Personaleomkostninger	1	(4.232.090)	(4.546.045)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.494.096)</u>	<u>(1.907.299)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>674.320</b>	<b>2.711.583</b>
Andre finansielle indtægter		1.135	62
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(483.509)</u>	<u>(480.467)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>191.946</b>	<b>2.231.178</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(11.000)</u>	<u>(439.900)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>180.946</u></b>	<b><u>1.791.278</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	300.000
Overført resultat		<u>180.946</u>	<u>1.491.278</u>
		<b><u>180.946</u></b>	<b><u>1.791.278</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		0	3.572
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>0</u>	<u>3.572</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.592.052	17.098.620
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>16.592.052</u>	<u>17.098.620</u>
Andre tilgodehavender		200.000	200.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>16.792.052</u>	<u>17.302.192</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		353.416	795.707
Igangværende arbejder for fremmed regning		405.200	0
Andre tilgodehavender		113.993	1.217.065
Tilgodehavende selskabsskat		0	135.100
Periodeafgrænsningsposter		239.372	317.466
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.111.981</u>	<u>2.465.338</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.111.981</u>	<u>2.465.338</u>
<b>Aktiver</b>		<u>17.904.033</u>	<u>19.767.530</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		2.463.264	2.282.318
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.463.264</u></b>	<b><u>3.582.318</u></b>
Udskudt skat		1.300.000	1.289.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.300.000</u></b>	<b><u>1.289.000</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		5.181.918	4.947.594
Kreditinstitutter i øvrigt		3.181.279	3.928.943
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>8.363.197</u></b>	<b><u>8.876.537</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.639.674	2.300.779
Bankgæld		184.110	1.323.253
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.092.764	1.605.671
Gæld til tilknyttede virksomheder		81.792	0
Anden gæld		779.232	789.972
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.777.572</u></b>	<b><u>6.019.675</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.140.769</u></b>	<b><u>14.896.212</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>17.904.033</u></b>	<b><u>19.767.530</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	2.282.318	300.000	3.582.318
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	180.946	0	180.946
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.463.264</b>	<b>0</b>	<b>3.463.264</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	3.643.161	3.908.816
Pensioner	510.773	538.994
Andre personaleomkostninger	78.156	98.235
	<b>4.232.090</b>	<b>4.546.045</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.572	42.857
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.693.602	2.842.998
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(203.078)	(978.556)
	<b>3.494.096</b>	<b>1.907.299</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.025	0
Renteomkostninger i øvrigt	482.484	480.467
	<b>483.509</b>	<b>480.467</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	28.900
Ændring af udskudt skat	36.000	530.000
Effekt af ændrede skattesatser	(25.000)	(119.000)
	<b>11.000</b>	<b>439.900</b>

## Noter

	<b>Goodwill kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	400.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>400.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(396.428)
Årets afskrivninger	(3.572)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(400.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	34.621.900
Tilgange	4.476.746
Afgange	(3.906.253)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.192.393</b>
Af- og nedskrivninger primo	(17.523.280)
Årets afskrivninger	(3.693.602)
Tilbageførsel ved afgange	2.616.541
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.600.341)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.592.052</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>9.260.584</b>
	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>200.000</b>



## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	40	25.000,00	1.000.000
	<b>40</b>		<b>1.000.000</b>
	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
Finansielle leasingforpligtelser	1.618.000	1.899.000	5.181.918
Kreditinstitutter i øvrigt	682.779	740.674	3.181.279
	<b>2.300.779</b>	<b>2.639.674</b>	<b>8.363.197</b>
			<b>174.930</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende forpagtningsaftaler:

- Den årlige leje udgør 35 t.kr., og aftalen er uopsigelig fra lejers side indtil 31.12.2016.
- Den årlige leje udgør 19 t.kr., og aftalen er uopsigelig fra lejers side indtil 31.12.2016.
- Den årlige leje udgør 103 t.kr., og aftalen er uopsigelig fra lejers side indtil 01.09.2019.
- Den årlige leje udgør 22 t.kr., og aftalen er uopsigelig fra lejers side indtil 31.12.2019.
- Den årlige leje udgør 13 t.kr., og aftalen er uopsigelig fra lejers side indtil 31.12.2019.
- Den årlige leje udgør 29 t.kr., og aftalen er uopsigelig fra lejers side indtil 01.10.2019.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Søren Andreasen Holding, Sdr. Farup ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.600.000 kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 0 kr.

Til sikkerhed for bankgæld og finansielle leasingforpligtelser er deponeret skadesløsbrev, nom. 3.000.000 kr., med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.755.395 kr. mod 5.120.755 kr.

Der er stillet bankgarantier for udført arbejde på 79.546 kr. mod 30.174 kr. i 2014.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er afgivet ejendomsforbehold i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi på 3.334.689 kr.

### 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Søren Andreasen Holding, Sdr. Farup ApS, Ribe